CÂMARA MUNTCIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. I 69 IOOO1 -24

PORTOFERREIRA
t!!!! llli '!r

INDICAÇÃO N" 112412023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedeçidas às normas

rÇgimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefêito

Municipal, sugerindo ao mesmo, atiavés dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar operação tapa buraco, na Estrada da

ãzendinha, para frente do Tratamento de Esgoto, sentido aos sítios.

Justificativa:

A estrada mencionada é bastante movimentada, necessita

urgentemente de reparo. Tomo a iniciativa, no intuito de melhorar a

trafegabilidade, uma vez que existe enormes buracos, danificando

veículos, podendo levar a . ocorrências acidentais, tanto para

pedestres, ciclistas e motoqueiros' Esta Vereadora foi procurada por

munícipes, informando sobre a situação do asfalto, e passando pelo

local, nota-se que há realmente a necessidade de um recapeamento

na via. O local está com o asfalto deteriorado e com muitos buracos,

o que prejudica o trânsito e principalmente a segurança viária' Haja

vista o grande número de pedestres e veículos que circulam pela

referida estrada, ressalta-se que o serviço deve ser realizado com

certa urgência, prevenindo acidentes e prejuízos desnecessários,

tanto para o munícipe quanto para o poder público'

PlenárÍo Syrio Ig nátios,23de novembro de2023.

ns e iveira

f,tuucrpl. oÉ PoRTo FERRETR^

NTE SE ononÁnrrURA

EM

CHO :

Av. Eng. Nicolau de Veryueiro Forjaz, 1068 (19) 3581-1022

LEIÍ
REA

oEs

L 2

oR

?o

IOFIC A

RET

SID

E

CÉP 13660405 - Porto
e-m a i I : ca ma rap odof e rre i n@c a ma .sp.gov.br